
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.70.2016 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie:  organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

 

 Na podstawie  § 8 ust.1 i 2 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 

2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) oraz § 1 ust.1 pkt. 

5 Zarządzenia Nr 46/12 Wojewody Opolskiego z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie 

organizacji systemu stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 

w związku z art. 20 ust. 1 punkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2013r, poz.1166. z 2015 r. poz. 1485 z 2016 r. poz. 266 z 2016 r. poz. 904) zarządzam, 

co następuje:  

§ 1 

 

1. W celu sprawnego przekazywania sygnałów na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych ujętych w „Planie 

operacyjnym funkcjonowania Gminy Gorzów Śląski w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, tworzy się Stały dyżur 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego.  

2. Na kierownika Stałego dyżuru wyznacza się Sekretarza Miasta. 

3. Zadania realizowane w ramach Stałego dyżuru obejmują w szczególności: 

1) uruchomienie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, 

przekazywanie zadań wynikających z planu operacyjnego, 

2) przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchomienia 

określonych zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości 

obronnej państwa 

3) przekazywanie informacji o zdarzeniach, podejmowanych decyzjach i o działaniach 

odpowiednio w jednostkach organizacyjnych podległych i nadzorowanych, 

4) powiadamianie i alarmowanie kierownictwa i pracowników urzędu o zagrożeniach 

oraz o obowiązku niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu, 

5) ewidencjonowanie i przekazywanie do stałego dyżuru właściwych organów 

meldunków i informacji. 

 

4. Do składu Stałego dyżuru wyznacza się pracowników ze stanu osobowego Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim.  

5. Osoby pełniące Stały dyżur powinny posiadać odpowiednie zaświadczenie o dostępie 

do informacji niejawnych wydane na podstawie ustawy z dnia 05 sierpnia 2010 r. o 

ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228 ze zm.). 

 

 

 

 



§ 2 

 

Zadania oraz skład dla Stałego dyżuru precyzuje „Instrukcja Stałego Dyżuru Burmistrza 

Gorzowa Śląskiego” na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 

§ 3 

 

Stały dyżur uruchamia się: 

1) W stanie stałej gotowości obronnej państwa – w celach szkoleniowych, kontrolnych lub 

sprawdzających: 

a) Na polecenie organu tworzącego stały dyżur  

b) Na polecenie organu upoważnionego do zarządzania kontroli w zakresie 

określonym w upoważnieniu; 

c)  Na polecenie Wojewody Opolskiego; 

d)  Na polecenie Starosty Oleskiego 

W czasie podwyższania gotowości obronnej państwa na polecenie Wojewody Opolskiego. 

 

§ 4 

 

1. Stały dyżur może być uruchamiany w stałej gotowości obronnej państwa w pełnym lub 

ograniczonym zakresie, na polecenie Burmistrza lub jednostki nadrzędnej także w 

przypadkach nadzwyczajnych zagrożeń (klęski żywiołowe, awarie, katastrofy 

zagrażające bezpieczeństwu życia i mienia ludności) jak również w celach 

szkoleniowych i kontrolno-sprawdzających.  

2. O uruchomieniu Stałego dyżuru Burmistrza należy poinformować organ nadrzędny, 

podając pełne uzasadnienie podjętej decyzji. 

 

§ 5 

 

Upoważnia się Kierownika Referatu Bezpieczeństwa Działalności Gospodarczej i Promocji do 

koordynacji spraw dotyczących organizacji stałego dyżuru oraz kontroli jego gotowości do 

działania.  

§ 6 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050/76/2012 Burmistrza Gorzowa Śląskiego z dnia 08 października 

2012 roku w sprawie: organizacji systemu stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa i funkcjonowania stałego dyżuru Burmistrza Gorzowa Śląskiego. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         Burmistrz 

mgr inż. Artur Tomala 

 


